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امیرحسین اعظمی |  تیم ملی فوتبال ایران در حالی 
تورنمنت کافا را با نایب‌قهرمانی به پایان رساند که انتقادها 
از عملکرد این تیم به اوج رسید. حالا و در فاصله چند‌ماه 
مانده تا جام‌جهانی، امیر قلعه‌نویی زیر فشار انتقادها قرار 
دارد ولی محمد قربانی هافبک تیم ملی معتقد است که 
باید به این تیم زمان دا‌د و بازیکنان می‌توانند در اردوهای 
آینده شرایط را تغییر دهند. قربانی بعد از بازگشت 
از تورنمنت کافا، حالا روی بازی‌های الوحده تمرکز 
کرده و دوشنبه شب هم یک برد فوق‌العاده را دربرابر 
الاتحاد عربستان در لیگ نخبگان آسیا جشن گرفت. او 
درخصوص عملکرد تیم ملی، وضعیت خودش در فوتبال 
امارات و مسائل مختلف دیگر به سؤالات همشهری پاسخ 

می‌دهد.

   شرایط الوحده در لیگ امارات چطور 
است؟

ما از ‌3بازی ‌5امتیاز گرفته‌ایم و در رده پنجم قرار داریم، 
البته اختلاف‌مان با تیم صدرنشین فقط ‌2 امتیاز است. ما 
در این ‌3بازی گلی دریافت نکردیم که این خوب است اما 
در ‌2بازی اخیر متأسفانه گلی نزدیم. ما در بازی با شباب 
الاهلی و اتحاد کلبا مستحق برد بودیم و باید از این ‌2بازی 
امتیازهای کامل را می‌گرفتیم اما موقعیت‌های زیادی را 

از دست دادیم.

   فکر می‌کنی الوحده امسال مدعی 
قهرمانی باشد؟

الوحده هر سال جزو مدعیان است، امسال هم تیم خوبی 
داریم و فکر می‌کنم می‌توانیم برای قهرمانی بجنگیم.

   در مورد بازی حساس با الاتحاد 
عربستان صحبت کن. تصور می‌کردی این تیم را 

در نخستین گام از لیگ نخبگان شکست بدهید؟
الاتحاد نیازی به تعریف من ندارد. آنها تیم بسیار خوبی 
هستند که فصل گذشته در لیگ عربستان به قهرمانی 
رسیدند و بازیکنان بسیار خوب و باکیفیتی دارند که 
اکثرشان در سطح اول فوتبال دنیا بازی کرده‌اند. بازی 
سختی داشتیم ولی هدف‌مان این بود که لیگ نخبگان را 
خوب شروع کنیم و جلوی الاتحاد نتیجه بگیریم. با اینکه 
گل اول را خوردیم و شرایط سخت شد، ولی دست از 

تلاش بر نداشتیم و در ادامه 2گل زدیم تا بازی را ببریم.

   جو فوق‌العاده‌ای هم در ورزشگاه وجود 
داشت، درست است؟

بله، هواداران ما واقعا سنگ تمام گذاشتند و تیم را تشویق 
می‌کردند. من هم برای این بازی انگیزه شخصی داشتم 

چون زمانی که در سپاهان بودم مقابل الاتحاد شکست 
خوردیم. خیلی دوست داشتم این بازی را ببریم و شکست 

دادن الاتحاد اتفاق بی‌نظیری بود.

   ظاهرا از زمانی که پیراهن الوحده را بر 
تن کردی، این تیم شکست نخورده؟

بله، من از نیم فصل پارسال به این تیم اضافه شدم و 
خوشبختانه بعد از حضور در این تیم در ‌24بازی شکستی 
نداشتیم. شرایط خوبی در الوحده دارم و امیدوارم در سالی 
که به جام‌جهانی منتهی می‌شود عملکرد خوبی داشته باشم.

   در مورد تورنمنت کافا صحبت کن. 
حتما می‌دانی که عملکرد تیم ملی با انتقادهای 

زیادی همراه بوده است؟
تیم ملی سال‌هاست که مشکل بازی‌های دوستانه دارد 
و خودتان می‌دانید که به دلایل مختلف نمی‌توانیم با 
تیم‌های بزرگ و مطرح دنیا بازی کنیم. فکر می‌کنم 
بازیکنان و کادر فنی هم دوست دارند برابر تیم‌های سطح 
بالا بازی کنیم ولی متأسفانه این امکان وجود ندارد و 
با این شرایط، غیراز حضور در تورنمنت کافا چه کاری 
می‌توانستیم انجام دهیم. فکر می‌کنم بازی با تاجیکستان 
و ازبکستان برای برخی بازیکنان که تازه به تیم ملی اضافه 

شده‌اند یک محک خوب بود.

   ولی تیم ما حتی از لحاظ فنی هم 
عملکرد خوبی در این تورنمنت نداشت.

تغییرات زیادی نسبت به اردوهای قبلی در تیم ایجاد شد 
و البته بدون تمرین وارد این تورنمنت شدیم. انتظارات 
مردم از تیم ملی بالاست و آنها دوست دارند همیشه 
نتیجه بگیریم و خوب بازی کنیم ولی مشکلات را هم 
باید درنظر گرفت. تا شروع جام‌جهانی بعید است با تیم 
خوب و سطح بالایی بازی دوستانه انجام دهیم و همین 
موضوع کار را سخت می‌کند. ما باید در همین شرایط 
سخت تلاش کنیم و از مردم هم می‌خواهم به تیم ملی 
زمان بدهند. قطعا در اردوهای بعدی شرایط بهتری را 

رقم خواهیم زد.

   با این وضعیت امیدوار به نتیجه گرفتن 
تیم در جام‌جهانی هستی؟

ما باید با همین وضعیتی که داریم، امیدوار باشیم. در 
بحث بازی‌های دوستانه سال‌هاست که مشکل داریم 
ولی انجام چند بازی می‌تواند به انسجام تیمی ما کمک 
کند. قرار است با روسیه بازی کنیم که فکر می‌کنم برای 
ما بازی خوبی باشد، امیدوارم چند بازی خوب دیگر هم 

داشته باشیم که محک جدی بخوریم.

باخت‌های عجیب در گروه‌A مسابقات والیبال قهرمانی جهان، کار صعود ایران را 
سخت کرد. این باخت‌ها از خود ایران شروع شد، درحالی‌که تصور این بود هم‌گروهی 
با فیلیپین، مصر و تونس کار را برای حضور تیم پیاتزا در مرحله بعد راحت می‌کند، 
اما ایران در بازی اول 3بر یک به مصر باخت. دیروز هم ایران در پیروزی مقابل تونس 
یک ست از دست داد اما اتفاق‌ غافلگیرکننده در بازی 2تیم دیگر افتاد؛ جایی 
که فیلیپین میزبان مصر را 3بر یک شکست داد. حالا ایران در بازی پنجشنبه با 
فیلیپین چاره‌ای غیر از پیروزی ندارد و پیروزی 3سته شانس صدرنشینی را برای 
ایران بیشتر می‌کند. بعد از 2بازی هر 4تیم گروه یک برد و یک باخت دارند، تونس 

صدرنشین است و ایران در رده دوم.

سال دومسال دوم،،  شب دومشب دوم هفته 
اول از فصل جدید 

لیگ قهرمانان اروپا با 

فرمت جدید از دیشب 

آغاز شد و تا پنجشنبه 

ادامه خواهد
 داشت.

آژاکس - اینتر
 داور: مایکل اولیور از انگلیس در 

ورزشگاه یوهان کرایف

2تیم با سابقه غنی امروز به مصاف هم 
می‌روند؛ آژاکس مقابل اینتر نایب قهرمان 
فصل گذشته. غول‌های هلندی ممکن است 
آن قدرت دهه1990را نداشته باشند، اما 
به‌دنبال این هستند که در هفته اول مقابل 

نراتزوری حرفی برای گفتن داشته باشند.
   آژاکس در هیچ‌یک از 4بازی خود در لیگ 

قهرمانان اروپا مقابل اینتر پیروز نشده 
است )یک تساوی و 3شکست( 

و هرگز در این رقابت‌ها با 
تیمی به این اندازه بدون برد 
بازی نکرده است. آنها این 

روند را در 26.5درصد از 
شبیه‌سازی‌ها به پایان 
رساندند، درحالی‌که 

اینتر در 49.3درصد از 
شبیه‌سازی‌ها با 

24درصد  .3
در صدر قرار 

گرفت.

المپیاکوس - پافوس
داور: ایشتوان کواچ از رومانی در ورزشگاه 

گئورگیوس کارایسکاکیس

مهدی طارمی که در نخستین بازی‌اش با پیراهن 
المپیاکوس ظرف 21دقیقه 2گل زد و یک‌پنالتی 
گرفت، امشب در یونان میزبان پافوس است. لیگ 
قهرمانان تورنمنت محبوب طارمی محسوب می‌شود 
و او بهترین گلزن ایرانی این رقابت‌هاست. طارمی در 
38بازی از این رقابت‌ها با پیراهن پورتو و اینتر11گل 

و ‌10پاس‌گل دارد؛ 0.55مشارکت گل در هر بازی.
   پافوس قبرسی، یکی از تیم‌های جدید لیگ 
قهرمانان اروپاست که برای رویارویی با المپیاکوس به 
یونان سفر می‌کند. آنها هشتمین تیم قبرس هستند 
که در این رقابت‌ها حاضر شده‌اند و نخستین تیم پس 

از آپوئل نیکوزیا در فصل 2017-18.
   پافوس فصل گذشته در لیگ کنفرانس عملکرد 
خوبی داشت و 5بازی از 10بازی خود را برد و 2مساوی 
به‌دست آورد. آنها در مرحله یک‌هشتم به‌دست تیم 

سوئدی یورگوردن )3بر یک( حذف شدند.
   این سومین بازی بین تیم‌های یونانی و قبرسی در 
تاریخ جام باشگاه‌های اروپا/لیگ قهرمانان اروپاست؛ 
پس از پائوک سالونیکا مقابل اومونیا نیکوزیا در دور اول 
فصل ۷۷-۱۹۷۶ و پاناتینایکوس مقابل آنورتوسیس 

فاماگوستا در مرحله گروهی فصل ۲۰۰۸-۰۹.
   بعد از 3برد متوالی بین سپتامبر و نوامبر 2015، 
المپیاکوس 16بازی از 20بازی اخیر خود را در لیگ 
قهرمانان باخته و فقط 2برد و 2تساوی به‌دست 
آورده است. از بین همه تیم‌هایی که از سال1955در 
این مسابقات حضور داشته و بیش از 100بازی 
انجام داده‌اند، تنها اسپورتینگ لیسبون با 52درصد 
شکست، نرخ باخت بیشتری نسبت به تیم یونانی 

)51.9درصد، 81شکست در 156بازی( دارد.

لیورپول - اتلتیکومادرید
داور: مائوریتزیو ماریانی از ایتالیا در ورزشگاه آنفیلد

لیورپول؛ آنها در حالی پا به هفته اول مسابقات می‌گذارند که 
مدعی اصلی قهرمانی هستند، اما شروع سختی در آنفیلد مقابل 
اتلتیکو‌مادرید دارند. دیه‌گو سیمئونه امیدوار است که در مقایسه 
با گذشته، عملکرد بهتری مقابل حریفان لیگ برتری داشته باشد؛ 
از زمان حذف لیورپول از لیگ قهرمانان اروپا در فصل 2019-20، 
اتلتیکو تنها یک بازی از 8بازی خود مقابل تیم‌های انگلیسی در این 

رقابت‌ها را برده است )2تساوی و 5شکست(.
   لیورپول در فصل 22-2021در مرحله گروهی 2بار اتلتیکو را 

شکست داد اما اوایل کرونا مقابل این تیم در زمین خودی حذف شد.
   لیورپول آرنه اشلوت در این فصل تیم دقیقه پایانی است. آنها هر 
4بازی این فصل خود را در لیگ برتر با گل‌های لحظه آخری برده‌اند. 
لیورپول تاکنون ۴۷بار با گل‌های پس از دقیقه۹۰ به برتری رسیده؛ 
حداقل ۱۳مرتبه بیشتر از هر تیمی. در ۴هفته از لیگ برتر این فصل، 
قرمزهای آنفیلد ۵گل از دقیقه۸۰ به بعد زده‌اند؛ درحالی‌که ۷تیم، 

حتی یک گل هم در این بازه زمانی ثبت نکرده‌اند.

بایرن مونیخ - چلسی
داور: خوسه ماریا سانچس از اسپانیا در ورزشگاه آلیانتس آره‌نا

بایرن‌مونیخ در یک بازی حساس دیگر در هفته اول مرحله گروهی لیگ میزبان چلسی است. قهرمان آلمان مقابل 
قهرمان جهان قرار می‌گیرد، دیداری که تکرار فینال لیگ قهرمانان اروپا ۲۰۱۲ است و حتی در همان ورزشگاه 

برگزار می‌شود.
   چلسی فینال 2012را در ضربات پنالتی برد اما شاید این بار خیلی به موفقیتش مطمئن نباشد. از فصل

04-2003که بایرن در مرحله گروهی دوم حذف شد، با 93برد از 128بازی خود، بالاترین درصد برد )73درصد( را 
در مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا در میان تمام تیم‌ها دارد.

   بایرن در رویارویی‌های اخیر مقابل چلسی 4بازی کرده که 3تا را برده و یک مساوی داده و همان مساوی هم در 
ضربات پنالتی بود که منجر به از دست دادن جام لیگ قهرمانان برابر این تیم شد. چلسی 60درصد بازی‌هایش را به 

بایرن باخته؛ یک برد، یک مساوی و 3باخت که بالاترین نرخ شکست آنها مقابل یک حریف است.
   با زدن گل به هامبورگ، هری کین مقابل همه ۲۰تیم بوندس‌لیگایی که‌ با آنها روبه‌رو شده، موفق به گلزنی شده 
است. تنها یک بازیکن آمار بهتری نسبت به کین دارد؛ کلوزه که به هر ۲۸حریف بوندس‌لیگایی در دوران بازی خود 

گل زده است.

امشب در لیگ قهرمانان، 2بازی خوب داریم

اسلاویا پراگ - بوده گلیمت
داور: ماریان باربو از رومانی در ورزشگاه ادِن آره‌نا

بوده گلیمت، یکی دیگر از تیم‌های تازه وارد لیگ قهرمانان اروپاست که امروز در نخستین 
بازی‌اش مقابل اسلاویا پراگ به میدان می‌رود. این تیم نروژی در هر 5فصل گذشته در 
رقابت‌های اروپایی حاضر بوده، ازجمله صعود به نیمه‌نهایی لیگ اروپا در فصل 2024-25.

   اسلاویا تنها یک بازی از ۱۰بازی آخر خود در رقابت‌های مهم اروپایی را برده است 
)۲تساوی و ۷شکست( و در 7بازی آخر خود بدون برد بوده است )۲تساوی و ۵شکست(.

   تیم بوده گلیمت در 2بازی قبلی اروپایی‌ا‌ش مقابل حریفان چکی موفق شد در مجموع 
۷ بر۲ تیم بوهِمیانز۱۹۰۵ را شکست دهد و 2برد به‌دست آورد.

   2تیم روی‌هم فقط 12بار سابقه بازی در لیگ قهرمانان را دارند که قاعدتا هر 12تجربه 
متعلق به حریف چک است و این کمترین تجربه 2تیم در هفته اول رقابت‌های این 

فصل است.
این فصل پنجمین فصل متوالی است که بوده گلیمت در رقابت‌های مهم اروپایی شرکت 
می‌کند. آنها 3دوره در لیگ کنفرانس و 2دوره در لیگ اروپا بازی کرده‌اند و پارسال به 

نیمه‌نهایی لیگ اروپا رسیدند اما مقابل تاتنهام هاتسپر شکست خوردند.

پاری‌سن‌ژرمن - آتالانتا
داور: ساندرو شارر از سوئیس در ورزشگاه پارک‌دوپرنس

مدافع عنوان قهرمانی امروز به میدان می‌رود. پاری‌سن‌ژرمن میزبان آتالانتا، قهرمان 
لیگ اروپا در فصل 24-2023است. پاریسی‌ها فصل گذشته شروع بدی داشتند و 
حتی نزدیک بود به پلی‌آف هم نرسند، اما پیروزی 4بر 2مقابل منچسترسیتی آنها را 

نجات داد و به پلی‌آف رساند تا از آن پس همه حریفان را قلع و قمع کنند.
  تنها یکی از 30مدافع عنوان قهرمانی اخیر لیگ قهرمانان اروپا در بازی افتتاحیه 
خود در فصل جاری باخته است )19برد و 10تساوی(، اما این شکست به‌دست 
حریفان ایتالیایی بوده است، لیورپول در فصل 20-2019در خانه ناپولی شکست 

خورد )2بر صفر(.
  2تیم یک‌بار در سال کرونا )سال 2020( با هم بازی کردند، آن دیدار تک‌بازی 
بود و بایرن 2بر یک به پیروزی‌ رسید و به نیمه‌نهایی رفت. تنها یکی از 11رویارویی 
اخیر بین پاریس و حریفان ایتالیایی را ایتالیایی‌ها برده‌اند؛ پیروزی میلان 2بر یک 
در نوامبر2023.آخرین تیم ایتالیایی که مقابل پی‌اس‌جی قرار گرفت، خاطره بدی 

ساخت. اینترمیلان در فینال لیگ قهرمانان فصل پیش 5بر صفر به این تیم باخت.

به تیم ملی به تیم ملی 
زمان بدهیدزمان بدهید
محمد قربانی که با پیراهن 
الوحده شکست‌ناپذیر بوده، 
از شرایط تیم ملی و پیروزی 
تیم باشگاهی‌اش مقابل 
الاتحاد عربستان می‌گوید

آبی آسیایی
یک تجربه تازه برای استقلال؛ 
تیمی که در سال‌های دور سابقه 
2بار فتح جام باشگاه‌های آسیا را 
دارد، این بار در سطح دوم مسابقات 
باشگاهی آسیا به مصاف رقبا خواهد 
رفت. قهرمانی در جام‌حذفی فصل 
گذشته این امکان را به استقلال 
داد تا در لیگ قهرمانان آسیا حاضر 
باشد و بخت خود را برای کسب 
افتخاری دیگر بیازماید. در همین 
راستا استقلال از ساعت‌19:30 به 
وقت تهران در امارات به مصاف 
الوصل می‌رود. روی کاغذ بعید 
به‌نظر می‌رسد آبی‌ها کار سختی در 
این مسابقه داشته باشند. الوصل 
فصل گذشته در لیگ امارات به 
مقام سوم دست یافته و در فصل 
جاری هم مشابه استقلال امتیاز 
گرفته؛ 4امتیاز از 3بازی. حضور 
در این تورنمنت به علاوه فرصت 
مناسبی است تا استقلال تلخکامی 
ناشی از شکست غیرمنتظره دربرابر 
استقلال خوزستان را از یاد ببرد و 
در هوایی تازه نفس بکشد. ببینیم 
شاگردان ساپینتو در این مسابقه 

چه می‌کنند.

 استارت
با تساوی

لیگ نخبگان برای تراکتوری‌ها 
با تساوی آغاز شد. شاگردان 
دراگان اسکوچیچ که برای دیدار 
با الاهلی به امارات سفر کرده 
بودند، خیلی زود به گل رسیدند. 
تومیسلاو اشتراکالی با یک ‌شوت 
تماشایی دروازه میزبان را باز کرد 
تا تراکتوری‌ها با روحیه‌ای بالا به 
بازی ادامه دهند. تراکتوری‌ها 
نتیجه را تا پایان نیمه حفظ 
کردند و برنده به رختکن رفتند 
اما این پایان ماجرا نبود. در شروع 
نیمه دوم تکل خشن دوماگوی 
دروژدک روی پای عزت‌اللهی 
باعث شد که تراکتوری‌ها ‌10نفره 
شوند و عقب بکشند. همین اتفاق 
کافی بود تا الاهلی در نیمه 
مربیان صاحب موقعیت‌های 
زیادی شود و درنهایت در 
دقیقه65 به گل تساوی برسد. 
هرچند الاهلی تا پایان بازی فشار 
زیادی به دروازه تراکتور آورد اما 
درنهایت بازی با همان تساوی 
یک-یک به پایان رسید تا تیم 
اسکوچیچ با یک ‌امتیاز به ایران 
برگردد. تراکتوری‌ها در دقیقه89 
این بازی یک‌ گل هم زدند که 
کمک‌داور ویدئویی به‌دلیل 

آفساید آن را مردود اعلام کرد.


